In primis offerimus locum Sánete Marie semper Virginis, quod 
est situm super ripam rivulo Tortielio 1 , sub territorio Palentie co-
mitis 2, predictum monasterium ad integrum concedimus et popu-
landi Iicentiam damus, cum exitu et regressu et cum ómnibus adia-
centiis ve! prestacionibus suis seu monasteriis que ei pertinent et 
sunt subscribendi: de parte vero orientis concedimus ferminum de 
Vado de Torre et de illa Serna de Armellas usque ad summum 
Valle longum, sicut dividet ipsa via que per eum descendit; et de 
ipso valle usque ad illas cruces; et de parte occidentis de illo vado 
de Torno et per illo Petrono usque ad summum Valle Bonum, sicut 
dividet ipsa via que per eum descendit, et usque ad illas cruces ad 
illo termino quod ante possuimus. Nunc autem, quicquid concludi-
íur infra isíos términos quos possuimus, sciliceí, exitu et regressu, 
térras, vineas, ortos, molinos, saltos, pratos, pascibiles defesas, in 
montibus, defesas, in stagnis, ut omnino nullus hic alius heres sit 
nisi qui regerit dómum Sanctorum Aposíolorum Petri el Pauli et 
Sancti Martini episcopi. Insuper autem et in ómnibus terminis qui 
in circuitu sunt, scilicet, de Pinniella 3 et de Perale et de Raneto 4 

licenciam damus laborandi et ligna faciendi et pascendi et ad om-
nia que ad opus hominis pertinent. * 

Monasteria autem que ad predictum locum pertinent sunt hec: 
in Benviver monasterium Sánete Marie et monasterium Sancti Emi-

1 Retortillo se llaman dos granjas situadas en las márgenes del Río Franco, 
muy cerca de su desembocadura en el Arlanza, y lindando con el municipio de 
Peral de Arlanza. 

2 Palenzuela. 
3 Hoy granja de Pinilla, a la margen derecha del Arlanza y a corta distancia 

de Retortillo. 
i ftenedo, en el antiguo alfoz de Palenzuela (Fuentes... 1, 22). 
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liani, cum edifitiis, térras, vineas, pratos, pascibiles, molinos in 
ilumine Aslancon, er in Burgos monasterium Sánete Juliane, quod 
est iuxta via de illo camino, in illa bega, cum suas térras et suas 
vineas; et in Cereso in illo mercato monasterium Sancti Fausti cum 
suas casas et suas térras et suas vineas et in fontes et in montes, 
et in erbas pascibiles racionem concedimus. Et in Annana suas sa
linas cum suas eras et suos puteos, ut afferent inde salsa per 
unumquemque annum, quod vices voluerint, sine ullo portatico. Et 
in Carago Sancti Romani cum suas ierras, vineas et in montes et 
in fontes et in erbas pascibiles suam porcionem. Et i n Orta de Rege 
monasterium Sancti Johanis Bapíisfe cum suas térras et vineas et 
ortos et pratos et dúos molinos ad integrum in ilumine de Orta cum 
suo cespeíero prato quod est iusta via; et in Spelia 5 , Stipella cum 
suo toto directo; et in Clunia ad illos balneos 6 ecclesia Sancti Ste-
phani cum suas térras et suas vineas et pratos et fontes; et in Quin
tana de Annaia 7 terciam partem de illa villa cum sua hereditate 
tota et cum ecclesia Sánete Marie et cum tercia parte de pratis et 
fontis et monfis; et in Caiafe 8 Sánete Marie cum suas casas, cum 
ingressus et regressus, térras, vineas, ortos, pratos, pascibiles; et 
in Arabuzo de Sauce casas de Tello Qunsalbez cum sua hereditate, 
scilicet, térras, vineas, ortos, pratos, et cum ea que ad opus homi-
riis pertinent, et molino in ilumine de Arabuzo; et in Arabuzo de illa 
Torre serna de Tello Gunsalvez in loco que dicitur Castro, termino 
de calcata ad calcata, et de tercia parte ilumine de Arabuzo; et in 
Villa Froila 9 casas cum sua hereditate; et in Fonte Oria 1 0 monas
terium Sancti Ysidori cum suas ierras et suas vineas et suos mo-